
علمی و آموزشی4

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش:

هیچ دانش آموزی نباید از تحصیل باز بماند
گروه علمی و آموزشی- مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش تاکید کرد 
که هیچ دانش آموزی نباید از چرخه تحصیل باز بماند. سید مجتبی هاشمی با بیان اینکه حضور مدارس در محلات به 
عنوان یک ضرورت است گفت: تصور اینکه هر جایی به صورت سیستمی جمعیت هست مدرسه نیز وجود دارد اشتباه 

است به دلیل آنکه زیرساخت ها با جمعیت مطابقت ندارد. 
وی با بیان اینکه در بسیاری از مکان ها عواملی مانند نزدیک و دور بودن مدرسه برای خانواده ها بسیار اهمیت دارد 
افزود: مهاجرت ها، جابجایی جمعیت، عمر مدارس )مدارســی که عمر اســتفاده از آن ها زیاد بوده و استفاده مجدد از آن 
امکانپذیر نیست(، خارج بودن مدرسه از جریان خدمت دهی و عدم تامین زمین از جمله مسائلی زیرساختی شرایط مطابقت 
جمعیت و مدرسه است. مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه باید 
کاری کرد که هیچ دانش آموزی از چرخه تحصیل بازنماند، ادامه داد: در سطح منطقه ستادی تحت عنوان ستاد ثبت نام 
برای تنظیم گری تشکیل شده که اگر مکانی یا محله ای امکانات لازم را برای ارائه خدمت ندارد، شرایط به گونه ای هدایت 
شود که به بهترین شکل مانند ایجاد کلاس جدید به کار خود ادامه دهد. هاشمی با بیان اینکه گاهی در یک مدرسه امکان 
ایجاد فضای فیزیکی وجود دارد ولی مدیر مدرسه امکان تشکیل کلاس را ندارد گفت: مدیر مدرسه باید به اداره پیشنهاد 
تامین کند چرا که برای تامین نیروی انسانی باید هماهنگی ایجاد شود، لذا رفت و آمد بین مدرسه و آموزش و پرورش 
منطقه امری عادی است تا منطقه هم بداند اگر ثبت نام از یک کلاس به کلاس دیگر انجام شد برای آن مدرسه، معلم تامین 
کند. وی با بیان اینکه گاهی والدین اقدام به نوشتن قولنامه غیرواقعی می کنند افزود: احراز سکونت در آیین نامه به عهده 
مدیر مدرسه است، چرا که این یک تصمیم اقتضایی است و مدیر مدرسه تشخیص می دهد، به هر حال ناهمگونی زیادی 

در سکونت ها وجود دارد.
مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش درباره موضوع رسیدگی به اعتراضات 
در مورد مدارس نیز ادامه داد: رســیدگی به اعتراضات در مرکز نیروی انســانی برنامه ریزی شده، ما بر فرایند اعتراضات 

نظارت می کنیم و بر خود ماهیت کار نظارت نمی کنیم.
هاشــمی با بیان اینکه فرآیند اعتراضات در دو ســال گذشته سامان دهی شده اظهار کرد: هر کسی می تواند در زمان 
مشخص اعتراض خود را در سامانه ثبت و دلایلش را ابراز کند، دلایل اخذ و در سامانه به شکل منظمی قابلیت پیگیری دارد.

دانشمندان نوع جدیدی از چوب کشف کردند

گروه علمی و آموزشی- حمید 
طریفی معاون آموزش ابتدایی وزات 
آموزش و پــرورش با بیان اینکه در 
دوره کرونا تجربه خوبی از آموزش 
مجازی به دســت آمد گفت: بعد از 
ایــن دوران کماکان آموزش مجازی 
برای دانش آمــوزان و معلمان ادامه 
پیــدا کــرد و در خیلــی از مدارس 
بخشــی از آموزش توانمندســازی 
معلمان با رویکرد آموزش معکوس 
 یــا یادگیــری معکــوس انجــام 

می شود.
وی افزود: در این سال ها تولید 
محتوای الکترونیکی و چندرسانه ای 
سازمان پژوهش در دستور کار قرار 
 گرفته و تولیدات خوبی نیز اتفاق افتاده 

است.
معاون آمــوزش ابتدایی وزات 
آمــوزش و پــرورش با بیــان اینکه 
در ســامانه رشد ســازمان پژوهش، 
تولیــدات محتواهــای آموزشــی 
بارگــذاری و قابل دســترس برای 
معلمــان اســت ادامــه داد: توصیه 
می کنیم تولیــد محتواهایی که انجام 
شده و محتوای با کیفیتی که در قالب 
رمزینه ســریع پاسخ هستند، در کنار 
محتوای فیزیکی کتاب های درســی 
در دســترس دانش آموزان و معلمان 

قرار گیرد.
طریفی با بیان اینکه سامانه ها و 
ســایت هایی که محتوا را بارگذاری 
می کنند در دوره های توانمندسازی 
معرفی می شــوند گفت: به معلمان 
توصیه می شود که حتما این منابع را 
استفاده کنند و در اختیار دانش آموزان 
قرار دهند تا ضمن مراجعه دانش آموز 
بــه مدرســه، رویکــرد یادگیری 
معکــوس و فعال نیز ایجاد شــود و 
حالت پرسش و پاسخ و رفع اشکال 
داشــته باشد که به توســعه عدالت 
آموزشی و دسترســی دانش آموزان 
 به محتوای با کیفیت آموزشی کمک 

می کند.
وی با بیــان اینکه طبق رویکرد 
ســازمان پژوهــش یک نظــام نامه 
در خصــوص آمــوزش ترکیبــی 
تدوین شــده که از سال گذشتــــه 
به اســتان ها اعلام شده است افزود: 
مـــدارس می تواننــد در رویکــرد 
یاددهی و یادگیــری در چارچوب 
خــــاص از محتوای الکترونیــکی 
کــه مــورد تایید ســازمان پژوهش 
اســت و در کنار کتاب های درســی 
معمــــول تولیــد و در ســامانه 
 مربوطه بارگذاری می شود، استفاده 

کنند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پــرورش با بیــان اینکه 
منابــع غنی آموزشــی داریم که در 
قالب تولیــدات چند رســانه ای یا 
فیلم هــای خوب با کیفیت در اختیار 
دانش آموزان بــه طرق مختلف قرار 
می گیرد عنوان کــرد: دانش آموزان 
می تواننــد بــا یک ســطح آمادگی 

بالاتری در کلاس درس حاضر شوند 
اما آموزش حضوری هیچ وقت نفی 

نمی شود.
طریفی با بیان اینکه در آموزش 
بــا رویکــرد ترکیبی کــه یادگیری 
معکوس ذیل آن تعریف می شــود، 
ضوابــط و چارچوبی وجود دارد که 
در مدارس دنبال می شــود گفت: در 
بعضــی از مدارس دانش آموز با یک 

مطالعــه و آمادگی قبلی وارد کلاس 
می شود.

وی با اشــاره به مزایای آموزش 
معکــوس افــزود: مهم ترین مزیت 
شــاید تولید محتوای اســتاندارد و 
باکیفیت توســط مولفان کتاب های 
درسی، کسانی که خودشان نگارنده 
کتاب هســتند، باشــد که در اختیار 

دانش آموزان و معلمان قرار می گیرد 
تا یک آموزش با کیفیت بی واسطه ای 
را دانش آمــوزان دریافــت کنند و 
معلم نیز از طریق پرســش و پاســخ 
و رفع اشــکال بتواند پاســخ گوی 
نیــاز دانش آمــوز در کلاس درس 
باشــد که در جهت بســط عدالت 
 و کیفیــت آموزشــی کمــک کننده 

است.

معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پــرورش با بیــان اینکه 
آمــوزش معکوس جــای آموزش 
حضــوری را نمی گیــرد اظهار کرد: 
اینکــه در نظام آموزشــی یک فرد 
در منــزل، کار و تحصیل را داشــته 
باشــد و در یــک روز خــاص بــه 
مدرســه برای رفع اشــکال مراجعه 

کنــد اینگونه نیســت، دانش آموز به 
صــورت روتین می توانــد در طول 
هفته در مدرســه حاضر باشد، ما در 
آمــوزش معلمان نیز این کار را انجام 
می دهیــم؛ محتوا و راهنمای معلم از 
قبل در اختیار معلم قرار داده شــده 
و بعد از آن در دوره توانمندســازی 
 پرســش و پاســخ تعاملــی انجام 

می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
دانشــمندان دانشــگاه جاگیلونیان و 
دانشگاه کمبریج نوع کاملا جدیدی از 
چوب را در درختان لاله کشف کرده اند، 
یافتــه ای که می تواند درک ما از تکامل 
گیاهان را تغییر دهد و به تلاش های ما 
برای مبارزه با تغییــرات آب و هوایی 

کمک زیادی کند. 
این مطالعه به بررســی ســاختار 
میکروسکوپی چوب در میان گونه های 
مختلف درخت پرداخته است. اما آنچه 
 Liriodendron( آنها در درخت لاله
tulipifera( و خویشــاوند نزدیک 
آن، درخــت لاله چینــی یافتند، واقعا 
غیرمنتظره بود. آنها ســاختاری چوبی 
که دســته بندی های سنتی را به چالش 
می کشــید، پیــدا کردند.کلیــد این 
کشــف در ســاختارهای کوچکی به 
نــام میکروفیبریل هــا نهفته اســت. 
میکروفیبریل ها الیاف بلندی هســتند 
که در لایه هایی در داخل دیواره سلولی 
ثانویه چوب قرار گرفته اند. در درختان 
لاله، این میکروفیبریل ها بسیار بزرگتر 
از آنهایی هســتند که در بستگان چوبی 
سخت آنها یافت می شود. این ساختار 

منحصربه فرد که محققان آن را »چوب 
میانی« یا »چوب تجمع کننده« نامیده اند، 
ممکن است توانایی قابل توجه درخت 
لاله در جذب و ذخیره کربن را توضیح 
دهد.دکتر جان لیچاکووسکی نویسنده 
اصلی این مقالــه، در بیانیه ای توضیح 
می دهد: ما نشــان می دهیم که درخت 
لاله ساختار میکروفیبریل میانی دارند 
که به طــور قابل توجهی با ســاختار 
چوب نرم یا چوب ســخت متفاوت 
است. این کشــف، طبقه بندی دوتایی 
طولانی مدت چوب را به عنوان چوب 
نرم)از بازدانگانی مانند کاج( یا چوب 
ســخت)از بازدانگانی مانند بلوط( به 
چالش می کشــد. درختان لاله حدود 
۳۰ تا ۵۰ میلیون ســال پیش از بستگان 
ماگنولیا جدا شــدند که این همزمان با 
کاهش چشمگیر سطح دی اکسید کربن 
جوی بود. نویسنده این مقاله می گوید 
که این ساختار میکروفیبریل بزرگ شده 
می تواند یک پاسخ تکاملی برای جذب 
موثرتر کربن در یک محیط در حال تغییر 
باشد.این کشــف فرصت های هیجان 
انگیزی را برای کاهش تغییرات آب و 
هوایــی ممکن می کند. درختان لاله در 

حال حاضر به دلیل رشد سریع و جذب 
کربن کارآمد شــناخته شده اند. اکنون، 
با درک بهتر ساختار چوبی منحصر به 
فرد آنها، پتانسیل استفاده از این درختان 
در ابتکارات جــذب کربن در مقیاس 
بزرگ وجود دارد. دکتر لیچاکووسکی 
خاطرنشــان می کنــد: درختــان لاله 
ممکن است برای کشتزارهای جذب 
کربن مفید باشند. برخی از کشورهای 
آســیای شرقی در حال حاضر از مزارع 
درخت لاله برای محصور کردن کربن 
به طور موثر استفاده می کنند و ما اکنون 
فکــر می کنیم که این ممکن اســت به 
ســاختار چوبی جدید آن مرتبط باشد.

یافته هــای این مطالعه فراتر از درختان 
لاله اســت. محققان ۳۳ گونه درخت 
از باغ گیاه شناســی دانشگاه کمبریج را 
بررســی کردند و دریافتند که برخی از 
بازدانگان در خانــواده گنتوم تباران به 
طور مســتقل ســاختاری شبیه چوب 
ســخت را که معمولا فقط در گیاهان 
گلدار دیده می شود، ایجاد کرده اند. این 
تکامل همگرا لایه دیگری از پیچیدگی 
را به درک ما از سازگاری گیاهان اضافه 
می کند. دکتر ریموند وایتمن مدیر مرکز 

مرکز میکروســکوپی در آزمایشــگاه 
کمبریــج  دانشــگاه   Sainsbury
می گویــد: ما برخــی از نمادین ترین 
درختان جهان مانند سکویا غول پیکر، 
کاج وولمی و به اصطلاح فســیل های 
زنده مانند آمبورلارا مورد تجزیه و تحلیل 
قرار دادیم که تنها گونه در حال تکامل از 
گیاهانی هستند که هنوز مستقل از سایر 
گیاهان گلدار در حال تکامل هستند. این 
تحقیق نه تنها درک ما از تکامل گیاهان 
را ارتقــا می دهد، بلکــه نقش حیاتی 
فراساختار چوب در جداسازی کربن 
را نیز نشــان می دهد. همانطور که ما با 
چالش های تغییرات آب و هوایی دست 

و پنجه نرم می کنیم، درک مواردی مانند 
این می تواند در توسعه استراتژی های 
موثرتــر برای جــذب و ذخیره کربن 
بسیار ارزشــمند باشد. کشف این نوع 
چوب جدید در درختــان لاله یادآور 
این نکته اســت که حتی در حوزه های 
زیست شناســی که بــه خوبی مطالعه 
شــده اند، هنوز شگفتی هایی در انتظار 
کشف شدن هستند. همچنین بر اهمیت 
حفظ مجموعه های گیاهی متنوع، مانند 
آن هایی که در باغ های گیاه شناسی یافت 
می شوند، تأکید می کند که قرن ها پس 
از تأسیس، درک علمی جدیدی فراهم 

می کنند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد: 

توصیه به معلمان برای استفاده از محتواهای 
آموزشی جدید در کنار کتب درسی

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه نظام نامه ای در خصوص آموزش ترکیبی تدوین و از 
سال گذشته به استان ها اعلام شده است گفت: مدارس می توانند در رویکرد یاددهی و یادگیری و در چارچوبی خاص از 

محتوای الکترونیکی که مورد تایید سازمان پژوهش است، در کنار کتاب های درسی معمول، استفاده کنند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
بائوجون یونهای براساس پلتفرم تیانیو 
دی توســعه یافته اســت. جلوپنجره 
کاملا بســته، هدلایت زیبای سه نقطه 
ای، شــیب کوپه ســقف، چراغ های 
یکپارچه در قســمت عقــب و... در 
مجموعه خودرو زیبایی را پیش روی 

بیننده قرار داده است.
بائوجــون یونهــای یکــی از 
خودروهای جدید بازار چین اســت 
که در کلاس شاســی بلند الکتریکی و 
پلاگین هیبرید روانه بازار خواهد شد.

 برنــد خودرویــی بائوجــون 
محصول همــکاری ۳ کمپانی جنرال 
موتورز، ســایک موتــور و وولینگ 
اتومبیل است. این برند در سال 2۰1۰ 
و با همــکاری نزدیک جنرال موتورز 
کار خــود را آغاز کــرد. دفتر مرکزی 

بائوجون در لیوژو قرار دارد.
بائوجــون یونهــای براســاس 
پلتفرم تیانیو دی توســعه یافته است. 

جلوپنجره کاملا بسته، هدلایت زیبای 
سه نقطه ای، شیب کوپه سقف، چراغ 
های یکپارچه در قسمت عقب و... در 
مجموعه خودرو زیبایی را پیش روی 

بیننده قرار داده است.
بائوجــون یونهــای در تریــم 
الکتریکی خالــص از منظر ابعاد برابر 
بــا 4۵41 میلیمتــر در طــول، 188۰ 

میلیمتر در عرض و 16۰8 میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز 27۵۰ میلیمتر است. 
باید اشــاره کنیم که طول تریم پلاگین 
هیبرید ایــن خودرو برابــر با 4۵9۰ 
میلیمتر است و باقی اعداد مانند نمونه 

الکتریکی هستند.
رینگ های آلومینیومی 18 اینچی 

به عنوان آپشن پایه ارائه می شوند.
فضای داخل کابیــن مانند اکثر 
خودروهــای روز بــازار چیــن یک 
محیط مینیمال با نمایشگرهای بزرگ 
است. نمایشگر 1۵.6 اینچی تنظیمات 
سیستم سرگرمی، نمایش 8.8 اینچی 
اطلاعات کیلومتر، 2 پد شارژ بی سیم، 
2 نگهدارنــده لیوان، فرمان دی کات، 
سیســتم صوتی با 8 اســپیکر و... از 

ویژگی های کابین هستند.
فرمــان، دریچه های سیســتم 
تهویه، تریم درب ها و قســمت های 
جلو اســتراحتگاه دســت در کنسول 
میانــی دارای جزئیــات طلائی رنگ 

هستند.
فضای قسمت بار ظرفیت معادل 
۵67 لیتر دارد که با تغییر حالت صندلی 
های ردیف آخر به 1۵7۰ لیتر می رسد.
در قســمت های مختلف کابین 
مجموعا 29 فضای ویــژه برای قرار 

دادن اجسام جانمائی شده است.

گروه علمی و آموزشی- پخش 
برنامه های تلویزیون ناســا در ماه اوت 
قطع می شــود. ایــن آژانس فضایی در 
حال خداحافظی بــا کانال کابلی خود 
 Dish، اســت که در ســرویس های
DirecTV و ســرویس های مشابه و 
همچنیــن در ارائه دهندگان تلویزیون 
محلی در دســترس است. کانال کابلی 
آژانس فضایی ایالات متحده)ناسا( در 
مــاه اوت از روی آنتن می رود و ناســا 
قصد دارد سرویس پخش جدید خود 
موسوم به »ناسا پلاس« را راه اندازی کند. 
پخش برنامه های تلویزیون ناسا در ماه 
اوت قطع می شــود. این آژانس فضایی 
در حــال خداحافظی بــا کانال کابلی 
 Dish، خود است که در سرویس های
DirecTV و ســرویس های مشابه و 
همچنیــن در ارائه دهندگان تلویزیون 

محلی در دسترس است.
این آژانس قصد دارد در ادامه تمام 
تمرکز خود را بر سرویس پخش جدید 
 )+NASA(»خود به نام »ناســا پلاس

که به عنوان پخش کننده تمام مستندها 
و پوشــش رویدادهــای زنده آن عمل 
خواهد کرد، قرار دهد. گفتنی است که 
پخش آزمایشی »ناسا پلاس« از نوامبر 
سال گذشته آغاز شــده است و ظاهراً 
چهار برابر بیشتر از کانال کابلی سنتی ناسا 
بیننده جذب کرده است. مارک اتکیند از 
دفتر ارتباطات ناسا گفت: در جهانی که 
نحوه مصرف اطلاعات ما به سرعت در 
حال تغییر است، »ناسا پلاس« به ما کمک 

می کند تا از نسل کنونی کاوشگرانمان 
یعنی »نســل آرتمیس« الهام گرفته و با 
آن ارتباط برقرار کنیم. سرویس پخش 
جدید ناسا کاملا رایگان است و تبلیغات 
نــدارد. بینندگان می تواننــد از طریق 
برنامه)اپلیکیشن( رســمی ناسا برای 
سیستم های عامل iOS و اندروید روی 
تلفن های همراه به آن دسترســی داشته 
باشند، اما اگر می خواهند روی صفحه 
نمایش بزرگتری به تماشای آن بنشینند، 

می توانند آن را در سرویس های پخش 
Roku، Apple TV یا Fire TV نیز 

دریافت کنند.
کاربران برای تماشــای پوشــش  
رویدادها و نمایش های ناسا روی رایانه 
نیز می توانند از وب سایت رسمی »ناسا 

پلاس« در مرورگر خود دیدن کنند.
ناســا علاوه بر اعلام بسته شدن 
کانال کابلی خود، فهرست برنامه های 
آینده خود را بــرای برنامه های جدید، 
قسمت ها و پوشــش رویدادهای زنده 
نیز اعلام کرده است. در این میان، یکی 
از مســتندهای آینده این شبکه با عنوان 
 Planetary(»ســیاره ای »مدافعــان 
Defenders( به تلاش های بشریت 
در کشف ســیارک ها و دفاع سیاره ای 
می پــردازد، در حالی که برنامه دیگری 
 Our Alien(»به نام »زمین بیگانــه ما
Earth( کار میدانی دانشمندان ناسا را 
در شدیدترین محیط ها در سراسر جهان 
برای کمک به کشف حیات فرازمینی در 

جهان نشان خواهد داد

بائوجون یونهای ؛ شاسی بلند جدید چینی با ظاهری متفاوت 

ناسا تلویزیون کابلی خود را جمع می کند

طریفــی با بیان اینکه ســامانه ها و ســایت هایی کــه محتوا را بارگــذاری می کنند 
در دوره هــای توانمندســازی معرفی می شــوند گفت: به معلمان توصیه می شــود 
کــه حتما این منابع را اســتفاده کنند و در اختیار دانش آمــوزان قرار دهند تا ضمن 
مراجعــه دانش آمــوز به مدرســه، رویکرد یادگیــری معکوس و فعــال نیز ایجاد 
شــود و حالت پرســش و پاسخ و رفع اشــکال داشته باشــد که به توسعه عدالت 
آموزشــی و دسترســی دانش آموزان به محتوای با کیفیت آموزشــی کمک می کند.
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